
Misna slavlja i župni oglasi 
 

 

1. HVALA svim koji su svojim mislima, radom, molitvom, pjesmom i svom dobrom 

voljom uzveličali proslavu Velike Gospe u našem Svetištu. Ovdje za vas i dalje molimo... 

2. ROKOVA - Misa u Svetištu u 17 sati zbog hodočašća u Ogulin na proslavu Sv. Roka. 

3. OGULIN - ROKOVA - proslava Sv. Roka je u 9 h; svečana procesija i misa 18 sati. 

4. LIŠČEVKA - ROKOVA - proslava Sv. Roka na Liščevki u Zagorju je u nedjelju, 21. 

kolovoza u 11 sati. Hodočasnici iz Svetišta kreću u 8.30 sati pješice preko Veljuna. 

5. DAN BOLSENIKA - u Svetištu slavimo 

u nedjelju nakon Velike Gospe, 21. kolovoza. U 

17.30 sati je pokorničko slavlje i ispovijed; 

krunica te u 18. 30 Sv. Misa koju predvodi otac 

Zlatko Pletikosić, prior karmelićanskog 

samostana u Remeta (Zg). 

6. CEROVNIK - Sv. Misa u nedjelju, 21. 

kolovoza iznimno će biti na Cerovniku u 9 h. 

7. DAR ZA CRKVU - pomozite svojim 

godišnji prilogom obnovu crkvenih objekata. 

8. UDBINA - hodočašće na Udbinu na 

proslavu Dana hrvatskim mučenika biti će u 

subotu, 27. kolovoza. Prijave su kod mežnara; 

cijena busa je 70 kuna; polazak ranije ujutro. 

9. NAŠI MALENE OŠTARSKE 

GLAGOLJAŠE - koji su ovih dana s 

učiteljicom Mirjanom Grubišić održali 

višednevnu glagoljašku radionicu nagrađujemo 

hodočašćem na Udbinu. Radujemo se njihovoj 

zainteresiranosti za duhovnu, crkvenu, 

povijesnu i kulturnu baštinu našeg Svetišta koju 

oni svojim neumornim radom već tri godine 

proučavaju i svima nama posvješćuju. 

Izdavač: pop Antun Luketić - Župni ured Oštarije;  e-mail:www.zupa-ostarije.com 

 

Učimo s Marijom biti MILOSRDNI  PUPUT  OCA! 
 

Bog, "Otac milosrđa" (2 Kor 1, 3) otvorio je širom vrata 

svoga milosrđa prema nama, svojim ljubljenim stvorenjima. Tako 

je otpočela povijest spasenja ljudskog roda. U toj se povijesti 

nalazimo i mi, kao njeni sudionici. Ova izvanredna Jubilejska 

Godina Božjeg milosrđa koju je Kristov namjesnik na zemlji papa 

Franjo proglasio i svečano danas otvorio – glasan je poziv svima 

nama da i mi tražimo ta otvorena vrata Božjeg milosrđa; da se 

spremno i radosno uputimo kroz njih te se okoristimo 

nepresušnim vrelom Božjeg milosrđa koje se nalazi u 

otvorenom Kristovom srcu, u njegovoj Crkvi. 

Krist, kao Dobri Pastir sām ide k nama u susret, da nas 

svakoga, kao svoju "izgubljenu ovcu" pronađe i s radošću stavi 

na svoja ramena; da nam otpusti sve naše grijehe zastranjenja  i nedosljednosti da nam 

izliječi sve, pa i one najbolnije i najdublje rane našega bića. Tijekom ove Svete godine 

milosrđa za sve nas, za naš kršćanski život i put k vječnoj sreći za koju smo i stvoreni bit 

će osobito važan sakrament Pokore, odn. Ispovijedi, tj. naše otvaranje milosnim 

poticajima Božjeg Duha. To otvaranje će nas učiniti sposobnima da mi sami upoznamo 

milosrdnog Isusa; da mi uzmemo njega u svoje naručje ili na svoja ramena i da ga 

nosimo bližnjima kojima On po nama želi doći. Tako ćemo ujedno ispunjavati i glavnu, 

prevažnu zadaću Kristove Crkve, čiji smo članovi – da bude što vjerodostojnija, 

neumorna nositeljica i donositeljica Krista i njegove Radosne, Spasonosne vijesti svim 

našim suvremenicima. 

Odlukom Svetog Oca, tijekom ove Jubilejske Svete Godine milosrđa, po prvi put 

u povijesti "svetih godina" bit će - osim u Rimu - otvorena i u svakoj od (nad)biskupija 

diljem svijeta "sveta vrata milosrđa". Kao što će se događati i u svim drugim 

(nad)biskupijama u našoj zemlji i u drugim zemljama, tako će se i u našoj biskupiji 

tijekom ove Svete godine organizirati brojna hodočašća iz svih krajeva biskupije. 

Zacijelo će i ne rijetki vjernici doći pojedinačno, kao obitelji ili manje grupe. Svima će 

biti omogućeno ući kroz "vrata milosrđa" kako bi primili „jubilejski oprost“. Tim činom 

će svatko od hodočasnika javno očitovati da ne želi biti sam, nego najprije u društvu s 

Kristom, Dobrim Pastirom, a onda zajedno s njime i s drugom braćom i sestrama koje 

mu Božja Providnost dovodi na njegov životni put. 
 

"Lice milosrđa" (Misericordiae vultus)  
Iz Bule pape Franje o najavi izvanrednog Jubileja milosrđa 

 

Lice milosrđa nebeskoga Oca je Isus Krist. Otajstvo kršćanske vjere kao da je 

sažeto u tim riječima. Milosrđe je postalo živo, vidljivo i dosegnulo svoj vrhunac u Isusu 

iz Nazareta. Otac, „bogat milosrđem“ (Ef 2, 4), nakon što je objavio svoje ime Mojsiju 
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Ponedjeljak 

15. kolovoza 
 

VELIKA GOSPA 

   7     Jutarnja Sv. Misa (vlč. Petar Šporčić) 

   9     Hodočasnička misa (don Željko Kuten) 

  11    Procesija i Sv. Misa (don Žarko V. Ošap) 

18.30 Misa za mlade i za obitelj (don Žarko V. Ošap) 

Utorak, 

16. kolovoza 

SVETI   ROK 

17  SVETIŠTE: + Davor Udiković; Jure i Katica Franjković 

                 + Stjepan, Antonija, Milan, Miko ,Tone i Anka Grdić 

18  OGULIN - SV. ROK - Procesija iz Lomosta i Sv. Misa 

Srijeda, 17. kolovoza 18.30  Na čast Sv. Josipa za dobročinitelje: Po nakani (al) 

Četvrt., 18. kolovoza 18.30  + Anton i Anka Bošnjak                                       Sv. Jelena 

Petak, 19. kolovoza 18.30  Po nakani (al) 

Subota, 

20. kolovoza 

18.30 + Marijan i Katica Puškarić; Milan i Tone Pribanić; 

          + ob. Belančić i Bulum                                      Sv. Bernard 

21. kolovoza - 21. NKG 
 

DAN 

GOSPODNJI 

9 CEROVNIK: Misa za narod 

17.30  SVETIŠTE: Pokorničko slavlje i sv. ispovijed 

18.00 Molitva krunice 

18.30 Sv. Misa za sve bolesnike (o. Zlatko Pletikosić, prior) 

http://www.zupa-ostarije.com/
mailto:pop.ante@gmail.com


kao „Bog milosrdan i milostiv, spor na srdžbu , bogat ljubavlju i vjernošću“ (Izl 34, 6), 

nije prestao obznanjivati na razne načine tijekom povijesti svoju božansku narav. U 

„punini vremena“ (Gal 4, 4)  kada je sve bilo uređeno prema njegovu planu spasenja, 

poslao je svoga Sina rođena od Djevice Marije da na konačan način objavi svoju ljubav 

prema nama. Tko vidi njega, vidi Oca (usp. Iv 14, 9).  

Isus iz Nazareta, svojom riječju, svojim djelima i cijelom svojom osobom (usp. 

DV 4.), objavljuje Božje milosrđe. Uvijek imamo potrebu razmatrati otajstvo milosrđa. 

Ono je izvor radosti, vedrine i mira. Ono je uvjet našega spasenja. Milosrđe: ono je 

posljednji i najviši čin kojim nam Bog dolazi u susret. Milosrđe: ono je temeljni zakon 

koji prebiva u srcu svake osobe, kada gleda iskrenim očima brata kojega susreće na 

životnom putu. Milosrđe: ono je put koji sjedinjuje Boga i čovjeka, jer otvara srce nadi 

da smo ljubljeni zauvijek usprkos ograničenju zbog svoga grijeha. Postoje trenutci u 

kojima smo pozvani još snažnije usmjeriti svoj pogled na milosrđe, kako bismo sami 

postali djelotvornim znakom Očeva djelovanja. Zbog toga sam proglasio Izvanredni 

jubilej milosrđa kao posebno vrijeme za Crkvu, kako bi 

svjedočenje vjernikā bilo snažnije i plodonosnije. 
 

Što su VRATA MILOSRĐA? 

Na svetkovinu Bezgrješnoga začeća bit će 

otvorena Sveta vrata Vatikanske bazilike i postati Vrata 

milosrđa. Na treću nedjelju došašća, 13. prosinca, otvorit 

će se Sveta vrata Lateranske bazilike a potom i na drugim 

papinskim bazilikama. Papa je Franjo odredio da se u 

svim partikularnim Crkvama po svijetu, u katedralama i 

konkatedralama, svetištima i crkvama od posebna 

značenja, otvore Vrata milosrđa, tako da se Jubilej može 

slaviti i na mjesnoj razini „kao vidljivi znak zajedništva 

cijele Crkve” (br. 3) kako bi svi oni koji kroz ta vrata 

uđu, mogli iskusiti ljubav Boga koji tješi, oprašta i nadu 

daje. 
 

Crkveni nauk o OPROSTIMA! 

„Živjeti oprost u Svetoj godini znači pristupiti Očevu 

milosrđu sa sigurnošću da se njegovo oproštenje proteže 

na sav vjernikov život“ (Papa Franjo, Lice milosrđa, br. 22). 

Svaki teški grijeh ima dvostruku posljedicu: 
raskida naše zajedništvo s Bogom i lišava nas vječnog 

života. Oproštenje od vječne kazne ostvaruje se oprostom od krivnje i obnovom 

zajedništva s Bogom po sakramentu Ispovijedi. Pored vječne kazne postoji i ona koju 
nazivamo vremenitom kaznom od koje se vjernik treba očistiti bilo na zemlji bilo poslije 

smrti u stanju nazvanom čistilištem. Oprost je, dakle, otpuštenje vremenite kazne za 

grijehe kojih je krivnja već otpuštena po sakramentu ispovijedi. Naglasimo kako ove 

dvije kazne nisu Božja osveta, već posljedica same naravi grijeha. Oprost se dobiva po 

Crkvi koja se snagom vlasti „vezivanja i odrješivanja“ koju je primila od Isusa Krista, 
zauzima za kršćanina otvarajući mu riznicu zasluga Krista i svetaca da od Oca milosrđa 

dobije otpuštenje vremenitih kazni za grijehe. Crkva time želi ne samo doći u pomoć 
kršćaninu, već ga potaknuti na djela pobožnosti, pokore i ljubavi. 

Da bi netko bio u stanju dobiti oprost mora biti kršten, neizopćen i u stanju 
milosti nakon što je ispunio propisane uvjete za primanje oprosta, te imati iskrenu 

nakanu steći oprost i izvršiti naložena djela. Oprost može biti djelomičan ili potpun. 

Svaki vjernik može, bilo djelomični bilo potpuni oprost, dobiti za sebe ili namijeniti za 

pokojne. Oprost je djelomičan ako nedostaje potpuno odricanje (vidi gore br. 5.), a 

ispunjeni su svi ostali uvjeti. Naravno, vrsta stečenog oprosta ostaje tajna poznata samo 
Bogu. Kako bi zadobili oprost „vjernici su pozvani poduzeti kratko hodočašće prema 

Svetim vratima, otvorenim u svakoj katedrali ili u crkvama koje odrede dijecezanski 

biskupi, kao i na četirima papinskim bazilikama u Rimu, kao znak duboke želje za 

istinskim obraćenjem“, piše papa Franjo, dodajući kako je „važno da to bude 

povezano, prije svega, sa sakramentom Pomirenja i slavljenjem Svete euharistije te 

popraćeno ispoviješću vjere i molitvom za Papu i nakane 

koje nosi u svom srcu za dobro Crkve i čitavoga svijeta.“ 
 

Kako dobiti POTPUNI OPROST u Sv. godini milosrđa? 

Osim Svetih vrata, tradicionalna su jubilejska 

obilježja hodočašća i oprost. Iz riznice duhovnih dobara 
Crkve u Jubileju posebno mjesto ima oprost koji se odnosi 

na vremenitu kaznu. Budući da je u Jubileju riječ o 

nastojanju oko svetosti i čistoće duše, na tome je putu od 
velike koristi dar oprosta što ga Crkva, snagom koju joj je 

dao Krist, pruža svima koji ispune tražene uvjete. 

Potpuni oprost vremenite kazne za grijehe može se 

odnositi na vlastite grijehe, ali i na duše pokojnih. Da bi 

se primio potpun oprost koji se može dobiti jednom u 
danu, Crkva je vjernicima odredila ove uvijete: 

1. Sakramentalna ispovijed – može biti i do dva 

tjedna prije nego se želi primiti oprost. 

2. Euharistijska pričest – na dan kada se želi 

primiti oprost. 

3. Molitva na nakanu Svetog Oca Pape (ne za Papu, već na njegove nakane) 

prigodom hodočašća u jednu od jubilejskih crkava. Molitve mogu biti: Vjerovanje, 

Oče naš, Zdravo Marijo (ili neki drugi pobožan zaziv blaženoj Djevici Mariji), 

Slava Ocu. 

4. Izvršiti djelo naznačeno za potpuni oprost – u ovom posebnom slučaju 

putem javnih sredstava sudjelovati u događanjima u Godini milosrđa. 

5. Isključiti svaku naklonost grijehu, makar bio i laki. 

6. Sugerira se u ovoj Svetoj godini, da se recitira lijepa molitva pape Franje 

za Jubilej, i da se zaključi trenutak molitve sa zazivom  Milosrdnom Isusu:  „Isuse 

Milosrdni, uzdam se u Tebe!“  
 

Oni vjernici koji zbog bolesti ili nekih drugih ozbiljnih razloga ne mogu izaći iz 
kuće mogu primiti potpuni oprost, ako – sjedinjeni u duhu i u mislima s vjernicima na 

dotičnim mjestima, naročito onda kada se putem sredstava društvenoga komuniciranja 
prenose liturgijska slavlja iz neke jubilejske crkve – izmole Oče naš, Vjerovanje ili neku 

drugu molitvu, prikazujući svoje trpljenje i teškoće na nakane koje su za Crkvu posebno 

važne u Svetoj godini milosrđa.  (Žarko V. Ošap: MOLOSRDNI KAO OTAC) 


